
Regione Lazio
DIREZIONE FORMAZ., RICE. E INNOV., SCUOLA UNIV., DIR. STUDIO

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 29 maggio 2018, n. G06870

Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso
agevolato a valere sul Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza Sezione Speciale FSE 2014-2020
– Fondo Futuro 2014-2020 POR FSE 2014/2020 - Asse I Occupazione - e Sezione Speciale Liquidità Sisma"
(Determinazione Dirigenziale n. G15813/2017). Approvazione elenco delle domande non ammesse alla
concessione dell'agevolazione relative alla Sezione Speciale "Liquidità Sisma".

31/05/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 44



OGGETTO: Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di 

finanziamenti a tasso agevolato a valere sul Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza 

Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020 POR FSE 2014/2020 - Asse I 

Occupazione - e Sezione Speciale Liquidità Sisma" (Determinazione Dirigenziale n. G15813/2017). 

Approvazione elenco delle domande non ammesse alla concessione dell’agevolazione relative alla 

Sezione Speciale “Liquidità Sisma”. 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E 

INNOVAZIONE, SCUOLA E UNIVERSITÀ, DIRITTO ALLO STUDIO 

 

 

VISTI 

 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

- la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e 

successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del 

Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 623 del 10/11/2015 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Formazione, Ricerca 

e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio”; 

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

- il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” 

e s.m.i.; 

- il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 31 maggio 2017, n. 115 “Regolamento 

recante la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi 

dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive modifiche e 

integrazioni”; 

 

RICHIAMATE 

 

- la Determinazione Dirigenziale n. G15500 del 15/11/2017 “Convenzione tra Regione Lazio e 

Lazio Innova per la gestione del Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza (reg. 

cron. 18854/2016) – Addendum "Sezione Speciale FSE 2014-2020 - Fondo Futuro 2014-2020" 

(reg. cron. 20439/2016). Modifica Allegato B) - Scheda di attività D - e Allegato C) - Schema di 

Accordo Quadro tra Lazio Innova e Soggetti erogatori”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G15813 del 20/11/2017 “Approvazione dell'Avviso Pubblico 

per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso 

agevolato, a valere sul Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza Sezione Speciale 

FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020 POR FSE 2014/2020 - Asse I Occupazione - e 

Sezione Speciale Liquidità Sisma"; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G17403 del 14/12/2017 “Avviso Pubblico per la presentazione 

delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato, a valere sul 

Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo 

Futuro 2014-2020 POR FSE 2014/2020 - Asse I Occupazione - e Sezione Speciale Liquidità 

Sisma (rif. Determinazione Dirigenziale n. G15813 del 20/11/2017). Chiusura anticipata finestra 

annuale 2017 - Linea di Intervento A: Fondo Futuro e RISERVA Soggetti Prioritari”; 

31/05/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 44



- la Determinazione Dirigenziale n. G03259 del 16/03/2018 “Approvazione elenchi degli ammessi 

alla concessione dell’agevolazione di cui all’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte 

progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato a valere sul Fondo regionale per 

il Microcredito e la Microfinanza Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020 

POR FSE 2014/2020 - Asse I Occupazione - e Sezione Speciale Liquidità Sisma" 

(Determinazione Dirigenziale n. G15813/2017)”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G03578 del 22/03/2018 “Avviso Pubblico per la presentazione 

delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato, a valere sul 

Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – 

Fondo Futuro 2014-2020" POR FSE 2014/2020 - Asse I "Occupazione" - e Sezione Speciale 

"Liquidità Sisma" (rif. Determinazione Dirigenziale n. G15813 del 20/11/2017). Differimento 

data di apertura della finestra annuale 2018”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G03594 del 22/03/2018 “Rettifica ed integrazione della 

Determinazione Dirigenziale n. G03259 del 16/03/2018 “Approvazione elenchi degli ammessi 

alla concessione dell’agevolazione di cui all’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte 

progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato a valere sul Fondo regionale per 

il Microcredito e la Microfinanza Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020 

POR FSE 2014/2020 - Asse I Occupazione - e Sezione Speciale Liquidità Sisma" 

(Determinazione Dirigenziale n. G15813/2017)”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04428 del 05/04/2018 “Avviso Pubblico per la presentazione 

delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato a valere sul 

Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo 

Futuro 2014-2020 POR FSE 2014/2020 - Asse I Occupazione - e Sezione Speciale Liquidità 

Sisma" (Determinazione Dirigenziale n. G15813/2017). Approvazione elenchi degli ammessi 

alla concessione dell'agevolazione di cui ai verbali n. 3 del 22/02/2018, n. 4 del 15/03/2018, n. 5 

del 22/03/2018 e n. 6 del 27/03/2018”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G05164 del 18/04/2018 “Modifica dell'Avviso Pubblico di cui 

alla Determinazione Dirigenziale n. G15813 del 20.11.2017 concernente: Approvazione 

dell'Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di 

finanziamenti a tasso agevolato, a valere sul Fondo regionale per il Microcredito e la 

Microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020" POR FSE 

2014/2020 - Asse I "Occupazione" - e Sezione Speciale "Liquidità Sisma"; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G05372 del 24/04/2018 “Integrazione a maggior chiarimento 

della Determinazione Dirigenziale n. G05164 del 18/04/2018 " Modifica dell'Avviso Pubblico di 

cui alla Determinazione Dirigenziale n. G15813 del 20.11.2017 concernente: Approvazione 

dell'Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di 

finanziamenti a tasso agevolato, a valere sul Fondo regionale per il Microcredito e la 

Microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020" POR FSE 

2014/2020 - Asse I "Occupazione" - e Sezione Speciale "Liquidità Sisma"; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G05712 del 02/05/2018 “Avviso Pubblico per la presentazione 

delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato a valere sul 

Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo 

Futuro 2014-2020 POR FSE 2014/2020 - Asse I Occupazione - e Sezione Speciale Liquidità 

Sisma" (Determinazione Dirigenziale n. G15813/2017). Approvazione elenchi degli ammessi 

alla concessione dell’agevolazione di cui ai verbali n. 7 del 06/04/2018 e n. 8 del 19/04/2018”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G05714 del 02/05/2018 “Avviso Pubblico per la presentazione 

delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato a valere sul 

Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo 

Futuro 2014-2020 POR FSE 2014/2020 - Asse I Occupazione - e Sezione Speciale Liquidità 

Sisma" (Determinazione Dirigenziale n. G15813/2017). Approvazione elenco delle domande non 

ammesse alla concessione dell'agevolazione, non finanziabili per esaurimento risorse e 

beneficiari rinunciatari relativi alla Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo Futuro 2014-2020; 

31/05/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 44



- la Determinazione Dirigenziale n. G06291 del 16/05/2018 “Avviso Pubblico per la presentazione 

delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato, a valere sul 

Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – 

Fondo Futuro 2014-2020" POR FSE 2014/2020 - Asse I "Occupazione" - e Sezione Speciale 

"Liquidità Sisma" (rif. Determinazione Dirigenziale n. G15813 del 20/11/2017). Chiusura 

anticipata parziale finestra annuale 2018 - Linea di Intervento A: Fondo Futuro e RISERVA 

Soggetti Prioritari”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G06868 del 29/05/2018 “Avviso Pubblico per la presentazione 

delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso agevolato a valere sul 

Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza Sezione Speciale FSE 2014-2020 – Fondo 

Futuro 2014-2020 POR FSE 2014/2020 - Asse I Occupazione - e Sezione Speciale Liquidità 

Sisma" (Determinazione Dirigenziale n. G15813/2017). Approvazione elenco degli ammessi alla 

concessione dell'agevolazione relativi alla Sezione Speciale "Liquidità Sisma" di cui al verbale n. 

9 del 24/04/2018”; 

 

PRESO ATTO che Lazio Innova, con nota assunta al protocollo con n. 0297165 del 21/05/2018, ha 

trasmesso tramite PEC alla scrivente Direzione dell’elenco delle domande relative alla Sezione 

Speciale “Liquidità Sisma” non ammesse alla concessione dell’agevolazione; 

 

RITENUTO pertanto di approvare l’elenco delle domande relative alla Sezione Speciale “Liquidità 

Sisma” non ammesse alla concessione dell’agevolazione, come da allegato 1 parte integrante della 

presente Determinazione Dirigenziale; 

 

 

DETERMINA 

 

 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente Determinazione Dirigenziale:   

 

– di approvare l’elenco delle domande relative alla Sezione Speciale “Liquidità Sisma” non 

ammesse alla concessione dell’agevolazione, come da allegato 1 parte integrante della 

presente Determinazione Dirigenziale; 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della Regione Lazio, all’indirizzo 

www.lazioeuropa.it e www.regione.lazio.it/rl_fse, oltre che sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lazio. Tale pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

Avverso la presente Determinazione Dirigenziale è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 

del Lazio nei tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente. 

 

 

  La Direttrice 

  (Avv. Elisabetta Longo) 

31/05/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 44

http://www.lazioeuropa.it/
http://www.regione.lazio.it/rl_fse,


N.
CODICE 

ID.

DENOMINAZIONE 

DEL SOGGETTO 
 MOTIVO 

1 170 1801 soc coop - Antonio Sacco 
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

2 171 Marinetti Francesco- La Gastronomica
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

3 177 Galeone Davide - DG store
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

4 178 Salvatore Attilio Mauro - Nuova Baita srl
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

5 270 Tecnostudio cpc srl stp ai sensi dell'art.3 comma 2 dell'Avviso 

6 378
Marinetti Luciano - Hotel Miramonti e ristorante da Checco al calice 

d'oro sas

ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

7 384 Franceschini Patrizia - Franceschini srl ai sensi dell'art.3 comma 2 dell'Avviso 

8 386 Salvatore Attilio Mauro ai sensi dell'art.3 comma 2 dell'Avviso 

9 404 Cleri Ettoremaria ai sensi dell'art.3 comma 1 dell'Avviso 

10 407 Mostarda Roberto ai sensi dell'art.3 comma 2 dell'Avviso 

11 430 Oliverii Silvano Gescam Italia srsl
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

12 505 MISTER COFFE SRLS
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

13 509 Vertigo soc. coop.
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

14 511 Sanperna Nello soc. coop. ai sensi dell'art.3 comma 1 dell'Avviso 

15 529 Laboratorio Sant'Anna analisi cliniche di Margutti Fabio & C. sas
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

16 533 Fratelli Bellucci snc ai sensi dell'art.3 comma 2 dell'Avviso 

17 559 La Locanda Francescana sas
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

18 591 Farmacia Sant'Angelo - Grillo Elena
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

19 601 Sacco Antonio
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

20 836 SAPORI E SAPERI S.R.L. ai sensi dell'art.3 comma 2 dell'Avviso 

21 957 UNA PER TUTTO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ai sensi dell'art.3 comma 2 dell'Avviso 

DIREZIONE REGIONALE FORMAZIONE, RICERCA E INNOVAZIONE, SCUOLA UNIVERSITA’, 

DIRITTO ALLO STUDIO - SERVIZIO PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI

Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte progettuali per la concessione di finanziamenti a tasso

agevolato, a valere sul Fondo regionale per il Microcredito e la Microfinanza "Sezione Speciale FSE 2014-2020 – 

Fondo Futuro 2014-2020" POR FSE 2014/2020 - Asse I "Occupazione" - e Sezione Speciale "Liquidità Sisma".

(Determinazione Dirigenziale n. G15813 del 20/11/2017)

Allegato 1 - Elenco delle domande relative alla Sezione Speciale "Liquidità Sisma"

non ammesse alla concessione dell’agevolazione

Linea di intervento B - Liquidità Sisma

Pagina 1 di 2

31/05/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 44



N.
CODICE 

ID.

DENOMINAZIONE 

DEL SOGGETTO 
 MOTIVO 

22 1033 Barone Maria Rita ai sensi dell'art.3 comma 2 dell'Avviso 

23 1106 MARCELLI GIANNA
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

24 1108 SUNSHINE ENERGY SAS
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

25 1111 BAR MADONNA DEL CUORE DI VALENTINI ENRICO
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

26 1118 MONTASOLA 93 2° MILLENNIO SOC. COOP. ai sensi dell'art.3 comma 1 dell'Avviso 

27 1120 LUMA FOOD & SERVICE SOC. COOP. ai sensi dell'art.3 comma 1 dell'Avviso 

28 1129 TORELLI IMMACOLATA
ai sensi dell'art.4 comma 1 lettera (i) 

dell'Avviso

29 1138 Paolessi Camper & Auto srl ai sensi dell'art.3 comma 2 dell'Avviso 

30 1165 FABI GIUSEPPINO ai sensi dell'art.3 comma 1 dell'Avviso 

31 1166 PACIUCCI VITO ai sensi dell'art.3 comma 1 dell'Avviso 

32 1179 PUFFOLANDYA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ai sensi dell'art.3 comma 1 dell'Avviso 

33 1199
CIOCCOLATERIA NAPOLEONE PIETRO DI FERRARI ANGELA E 

C. S.A.S.
ai sensi dell'art.3 comma 1 dell'Avviso 

34 1200 ROGA SRL ai sensi dell'art.3 comma 2 dell'Avviso 

35 1215 Rogai Gina ai sensi dell'art.3 comma 1 dell'Avviso 

36 1238 A.R.P. SRL UNIPERSONALE ai sensi dell'art.3 comma 1 dell'Avviso 

Pagina 2 di 2

31/05/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 44


